— 1 —

山西通信行业职业技能鉴定中心文件

晋通技鉴字〔2022〕2号

山西通信行业职业技能鉴定中心

关于举办 2022年度工程系列通信专业技术人员

继续教育培训班的通知

各相关单位，各有关人员：

根据《山西省通信管理局 山西省人力资源和社会保障厅

关于开展2022年度全省工程系列通信专业高级工程师评审工作

的通知（晋通管联〔2022〕2号）要求，为履行行业培训的职责

与义务，服务广大通信专业技术人员，决定举办 2022年度通信

专业技术人员继续教育培训班。现将有关事项通知如下：

一、继续教育依据

根据《专业技术人员继续教育规定》（人社部令第 25号），

— 2 —

专业技术人员应当适应岗位需要和职业发展的要求，积极参加

继续教育，专业技术人员参加继续教育情况作为申报评审上一

级任职资格的重要条件。

二、培训内容

1.ABCDNETS与数智化转型的背景和概念

2.“算力网络”概念与应用

3.大数据的概念与应用

4.数据挖掘方法与应用

5.人工智能的概念与应用

6.区块链的概念与应用

7.网络安全与数据安全管理

（主讲教师聘请北京邮电大学老师和国家计算机网络与信

息安全管理中心山西分中心专家担任）

此次培训可作为通信专业技术人员继续教育的学时，在申

报通信专业高级工程师时统计使用。

三、参加培训人员

各单位从事通信专业技术工作的管理人员或技术人员，可

自愿报名参加此次继续教育培训。

四、培训时间、形式

培训时间：2022年 11月 24-25日

授课时间：上午 9:00--12:00、下午 14:00--18:00。

培训形式：腾讯会议、在线培训。有条件的单位相对集中。

五、收费标准及方法

— 3 —

培训费用由各单位按照 800元/人的标准提前缴纳，费用由

各单位自行解决。

缴费时间：2022年 11月 22日前。

收款单位及账户：

单位名称：山西通信行业职业技能鉴定中心

纳税人识别号：12100000736305990J

地址及电话：太原市南内环街 2号 0351-8788030

开户行及账号：中国工商银行太原市大营盘支行

0502 1218 0902 4949 791

承办人员：各单位培训或职称工作主管人员。

技能鉴定中心联系电话：0351-8788155

山西省通信行业职业技能鉴定中心

2022年 11月 16日

— 4 —

山西省通信管理局办公室 2022年 11月 17日印发